中华人民共和国财政部为中国东方实际控制人，东富国创为中国东方控制的企业。 本次权益变动前，信息披露义务人之间的股权/投

资控制结构图如下：

三、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

东富国创为中国东方控制的企业，双方存在一致行动关系。

四、截至本报告书签署日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，中国东方在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

公司名称 股票代码 注册资本（元） 持股比例

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 601177.SH 400,060,000 6.00%

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 002193.SZ 261,715,550 7.24%

宜宾天原集团股份有限公司 002386.SZ 780,857,017 5.93%

除此以外，中国东方和东富国创不存在持有、控制其他上市公司5%以上的发行在外的股份情况。

第三节权益变动的目的

一、信息披露义务人本次权益变动的原因和目的

2021年10月，经中国证监会《关于核准东兴证券股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕2204号）核准，东兴证券

非公开发行474,484,863股A股股票，公司总股本增至3,232,445,520股，信息披露义务人合计所持有的公司股份数量不变，持股比例被

动稀释，变动超过5%。

二、信息披露义务人是否拟在未来12个月内继续增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在未来12个月内增加或减少在上市公司中拥有权益的股份的计划。如后续发生相关权益

变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，中国东方直接持有东兴证券股份1,454,600,484股，占东兴证券总股本的52.74%；并通过其控制的北京东富国创

投资管理中心（有限合伙）持有东兴证券4,539,500股股份，占东兴证券总股本的0.16%，信息披露义务人合计持有东兴证券52.91%股

份。

本次权益变动系因东兴证券非公开发行A股股票，导致上市公司总股本由2,757,960,657股变更为3,232,445,520股。 本次权益变

动后，信息披露义务人合计持有上市公司股份数量不变，但持股比例被动稀释至45.14%。

本次发行前，公司控股股东为中国东方，实际控制人为财政部。 本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会因本次发行而发生

变化。

二、本次权益变动前后股东持股情况

本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国东方 1,454,600,484 52.74% 1,454,600,484 45.00%

东富国创 4,539,500 0.16% 4,539,500 0.14%

合计 1,459,139,984 52.91% 1,459,139,984 45.14%

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异。

三、信息披露人义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的上市公司股份均为无限售流通股，不存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制

转让的情况。

第五节前6个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署前六个月内未曾通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票。

第六节其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告书前文已披露事项外，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依

照中国证监会和上海证券交易所规定应披露而未披露的其他信息。

第七节备查文件

一、备查文件

（一）中国东方、东富国创营业执照（复印件）；

（二）中国东方、东富国创董事及主要负责人的名单及其身份证明文件（复印件）；

二、本报告书和备查文件置于以下地点：

（一）上海证券交易所

（二）东兴证券董事会办公室。

信息披露义务人1声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连

带的法律责任。

法定代表人：吴跃

中国东方资产管理股份有限公司

2021年10月25日

信息披露义务人2声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连